Ministério da Educacao

Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Comissdo Permanente de Pessoal Docente

EDITAL 43/2019

DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUICAO DE DOCENTES PARA
CAPACITACAO/QUALIFICACAO EM PROGRAMAS DE POS-GRADUACAO
STRICTO SENSU E POS-DOUTORADO

A COMISSAO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) do Instituto
Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia — Rio Grande do Sul — Campus Sertdo, no uso de

suas atribuicdes torna publico o resultado preliminar.

DOCENTE/CRITERIO

TOTAL

CLASSIFICACAO

Roberto Valmorbida de Aguiar

140

120

112

Maria Claudia M. P. de Medeiros*

*Copia assinada encontra-se na CGP

42

49

10

45

56

574

10

Sertdo, 19 de novembro de 2019.




